平成 25 年 3 月 15 日

各  位

会 社 名 黒黒黒黒    田田田田    電電電電    気気気気    株株株株    式式式式    会会会会    社社社社

                                               代 表 者 代 表 執 行 役 社 長 金子  孝

                                                         （コード番号 7517 東証・大証第一部）

                                               問 合 せ 先  執行役専務管理統括 黒田 信行

          （ TEL 03-5764-5500 ）

インドネシアの自動車部品メーカーの株式取得に関するお知らせ

 当社は今般、インドネシアの PT TRIMITRA CHITRAHASTA の株主 3 名から、PT TRIMITRA CHITRAHASTA の発

行済み株式の 51%を取得することにつき合意しましたので、お知らせいたします。

記

１．PT TRIMITRA CHITRAHASTA の概要

(1) 法人の名称：     PT TRIMITRA CHITRAHASTA

(2) 所在地：      Bekasi International Industrial Estate, LippoCikarang, Cikarang

Bekasi 17550, Jawabarat, Indonesia

(3) 会社設立：    1994 年 8 月

(4) 資本金：      80 億インドネシアルピア（約 80 百万円）

(5) 株主構成：     同社社長 DjohanJunusTamsir 氏他 2 名の株主が 100%保有。

(6) 売上高：      2,135 百万円（2011 年度実績）

(7) 従業員数：     370 名（2012 年 4月 1日現在）

(8) 主な事業内容：  自動車（2 輪/4 輪）用金属プレス部品・樹脂成形品の製造及び溶接加工、

並びにこれらのプレス部品・成形品の金型の製造。

(9) 買収後の新社名： PT TRIMITRA CHITRAHASTA（社名変更せず）

２．買収の目的

  PT TRIMITRA CHITRAHASTA は、金属プレス部品及び樹脂成形品を中心とした自動車（2輪/4輪）用部品

メーカーであり、現在急速に拡大しているインドネシアの自動車業界にあって堅固な事業基盤を有してい

ます。同社の売上のほぼ 90%は、インドネシアにある 2 輪並びに 4 輪の日系自動車製造メーカーであり、

これら日系企業に対し Tier-1 としての地位を築いています。

当社は、PT TRIMITRA CHITRAHASTA の 51%を取得することにより同社を連結対象子会社とし、インドネ

シアの自動車産業に参入すると共に、当社が保有する中国、タイ、ベトナム、等の自動車関連子会社との

協業により、当社の主要な事業の一つである自動車部品分野での事業基盤の一層の強化を図ります。

なお、本件に伴う今期の当社連結業績への影響はありません。

３．今後の事業計画

（百万円）

 2013 年度 2014 年度 2015 年度

年間売上高 3,200 4,207 5,850

以 上